nicht in die Kneipe mitkommen können 
heute Abend Mutter besuchen | Treff en verschieben 

E2 

2

2 A 24

E3 

E3 

1

2

2 A 25–26

E3 

Schreib-
training

Liebe Claudia,
gerade habe ich ...
…
Es tut mir sehr leid, dass …
Vielleicht könnten wir …?

LEKTION 10 AB 128 einhundertachtundzwanzig

Test Lektion 10

1 Wie heißen die Wörter? Ergänzen Sie.

a  Briefmarken für Briefe,  (tenkarPost) und  
 (kePate) können Sie in Deutschland bei der Post kaufen. 

Dort können Sie auch gleich alles  verschicken  (verenschick). 
b  Wenn wir den Termin  (benschiever) müssen, dann